UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Obedie[n]tia & subiect[i]o[n]e.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De multitudine malorum.

vi. In cuius figura abraam plures filios habuit de cethura quibus dicitur zara. Gen. xxv. In quibus civitatibus sodomorum non sunt inveniuntur decem viri boni qui carnis vitio praevaricati non essent. cum esset luxuriosorum maxima multitudo. Gen. xviii. Dulci plures sunt homines infideles quam fideles deo specialibus dominis et prelati/fratribus et amicis. Nam inter fratres ioseph qui erant vnde cum: duo solum fuerunt eum liberare volentes. ceteri procurantes eius mortem. Gen. xxxvii. Moyses misit exploratores duodecim ad terram promissionis: sed tamen duo Josue et Caleb fideliter pegerunt. Num. xii. Plures erant cum absoloni regnum patris sibi iniuste usurpante: quam cum david iuste et rationabiliter regnante. ii. Re. xv. Cum in hierusalem esset maxima multitudo qui clamaret dimitte barrabam et dominum crucifigi: non est inuentus vnus fidelis qui peteret dominum relaxari et dimitti. Joa. 19. Quidam iudei dixerunt romae paulo. Non est nobis quod vbius christianorum secte contradicimus. Act. xxvii. Dulci plures sunt homines bellantes contra iusticiam pro tyrannis quam pugnando pro iusticia defendendo oppressos. Nam tan-

tus erat exercitus bellatorum syrie contra israel quod pulvis samarie non sufficeret suis equis. ii. Re. xx. Tantus erat exercitus Holofernis ut sicque locuste terram cooperiret. Judith. ii. Non remanserunt cum Judanisi octingenti viri et in exercitu bachidis et alchimii perditoris: viginti milia hominum pugnatorum. i. Mach. ix.

¶ De obedientia et subiectione. Cap. nonagesimum.

Obedire debet homo deo: Non gentibus ei oppositis. Presidentibus sibi oppositis Parentibus nisi pactis salutis oppositis.

Pactis patribus atque oppositis Non differentibus modis propositis.

Magna iubentibus sibi repositis.

Ad plenum sic decet viatoris Non obsequantibus malis expositis.

o **Obedire deo** magis quam hominibus qui nobis precipiunt contraria ad salutem. Cum Datharias dixit nuncio regis antiochi. Et si omnes obediunt regi antiocho/ ego et filii mei obediemus deo. i. Mach. ii. Unus illorum septem fratrum qui noluerunt obedire regi: ut car-

De obe. et subie. LXXIX

nes contra preceptū dñi comederēt dixit: Parati sum⁹ mori poti⁹ q̄ trāsgredi legez dei. ij. Macha. vij. Petrus et ioānes principib⁹ sacerdotum precipiētibus ne in nomine Jesu loquerent. taliter responderūt di. Si iustū est vos potius audire q̄ deum iudicate. Act. iij. Deinde cū arguerent a pncipib⁹ dixerūt: Oportet obedire dō mag⁹ q̄ hoib⁹. Act. v. Obedire oportet p̄lati⁹ / siue ip̄i sint boni siue mali dūmodo ip̄i bona p̄cipiunt. Ideo dixit christus Sup cathedrā Moysi sedebunt scribe et pharisei: omnia quecūq; dixerint vobis facite. Mat. xxij. Cornelius dixit beato Petro / quē dñs prelatū reliquerat oēs nosi p̄spectu tuo sum⁹ parati obedire / quecūq; precepta sunt tibi a dño. Act. x. Paulus electus in sociū barnabe perambulabat / p̄firmans omnes ecclias / et p̄cipiēs obedire p̄ceptis ap̄loz. Act. xv. Obedire debet hō parentib⁹ si nō precipiāt que discrepant ad salutē. Ideo dicit Paulus: Obedite fili⁹ parentib⁹ v̄ris in dño. ad Ephe. vi. Ad col. ij. Sic Joseph obedivit patri mittēti eū ad fratres suos